Ultimo aggiomamentol/letzter Datenstand am: 16/05/2022

Comune di / Gemeinde MALLES VENOSTA / MALS
Provincia di / Provinz Bolzano / Bozen

Pop. cens. 2011 / Bevélkerung laut Volkszéhlung 2011 5086

Sez. elettorali n. / Wahlsprengel 5

Consiglieri da eleggere / Vorgesehene Ratsmitglieder 18

Comunita comprensoriale / Bezirksgemeinschaft
Sistema elettorale / Wahlsystem

Val Venosta / Vinschgau

Data delle precedenti elezioni amministrative /
Datum der vorangegangenen Gemeindewahlen

Elettori iscritti / Eingetragene Wahler

Maschi / Manner
Femmine / Frauen
Totale / Insgesamt

Votanti / Abstimmende

Maschi / Manner
Femmine / Frauen
Totale / Insgesamt
%

Elezione del consiglio / Wahl des Gemeinderates
Schede valide / Giiltige Stimmzettel
%
Schede bianche / Leere Stimmzettel
Schede nulle / Nichtige Stimmzettel
Totale schede non valide / Summe der ungiltigen Stimmzettel
%

Elezione del sindaco / Wahl des Biirgermeisters
Schede valide / Giiltige Stimmzettel
%
Schede bianche / Leere Stimmzettel
Schede nulle / Nichtige Stimmzettel
Totale schede non valide / Summe der ungiiltigen Stimmzettel
%

Listan.  N.candidati N. candidati a consigliere e Descrizione del contrassegno di lista
Liste Nr.  Kandidaten- a sindaco Bezeichnung des Listenzeichens
anzahl Anzahl der Kandidaten fir
das Amt eines

Ratsmitglieds und fiir das
Amt des Biirgermeisters
8 0 PARTITO DEMOCRATICO

2 24 1 SUDTIROLER VOLKSPARTEI

Proporzionale / Verhaltniswahlsystem
Elezioni amministrative svoltesi il / Gemeindewahlen vom  20-21 settembre / 20.-21. September 2020
10 maggio 2015/ 10. Mai 2015

Voti di lista
Listenstimmen

123
2165

2483
2409
4892

1325
1296
2621
53,58

2288
87,29
194
139
333
12,71

1395
53,22
765
461
1226
46,78

5,38
94,62

Seggi

Sitze

1
17

di cui con i resti
davon durch
Reststimmen



N. Progr. N.Lista
Lfd. Nr.  Liste Nr.

2
2
2
2
2
12 2
2
2
2
2
2
1

12 2

OO 0O 0O OO0 000 o oo

C

Cognome e nome
Zuname und Name

NOGGLER HANNES
BERNHART ANDREAS
ZANZOTTI IWAN
THURNER HELMUT JOSEF
PINGGERA MICHAEL
KREIDL GUNTHER (1)
THONI KARIN

PEER SARAH

THEINER ERWIN

HUTTER KATHRIN

PEER CHRISTIAN

PILEGGI BRUNO

PIRCHER FABIAN (1)

Carica ricoperta
Bekleidetes Amt

OO 0O 0O 0O 000 oo oo

Cifra elettorale individuale
Personliche Wahlziffer
Consigliere Sindaco
Ratsmitglied Biirgermeister

523
374
368
326
274
251
236
2217
216
210
181
67

178

1) In data 08.04.2022 Giinther Kreidl si € dimesso. In data 26.04.2022 Giinther Kreidl € sostituito da Fabian Pircher
Glinther Kreidl ist am 8.4.2022 zuriickgetreten. Giinther Kreidl wurde am 26.4.2022 durch Fabian Pircher ersetzt
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